Наименование организации
	ЗАО «Сельхозтехника»

	ИНН
	4003002518

	КПП
	40301001

	Местонахождение (адрес)
	Г.Боровск,ул.Берникова

	Год
	2013г.

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	ДОГОВОР № _____

на отпуск воды

г. Боровск                                                                                             от
Закрытое акционерное общество «Сельхозтехника», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Конькова Антона Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________ именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице   _____________, действующего на основании __________, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Потребителю воду, а Потребитель обязуется оплатить полученную воду в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором, а также обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении водопроводных сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением воды.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Обеспечить выполнение условий настоящего Договора с Поставщиком;

2.1.2. Принимать необходимые меры по ликвидации аварий и повреждений на системах водопровода, принадлежащих Поставщику;

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. Контролировать правильность снятия Поставщиком показаний средств измерений и представление ими сведений об объёмах полученной воды;

2.2.2. Прекращать или ограничивать отпуск Потребителю воды в случае неуплаты Потребителем отпущенной воды за два расчётных периода.

2.3. Потребитель обязуется:

2.3.1. Обеспечить выполнение настоящего Договора;

2.3.2. Установить за свой счёт водосчётчик;

2.3.3. Обеспечить учёт полученной воды;

2.3.4. Снимать показания средств измерений, служащих основанием для расчёта с Поставщиком;

2.3.5. Ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца предоставлять Поставщику сведения об объёмах полученной воды;

2.3.6. Своевременно производить оплату за полученную воду;

2.3.7. Обеспечить доступ представителя Поставщика к узлу учёта;

2.3.8. Своевременно уведомлять Поставщика об изменениях банковских и почтовых реквизитов, организационно-правовой формы;

2.3.9. Немедленно сообщить Поставщику о всех повреждениях и других неисправностях на водопроводных сетях.

2.4. Потребитель имеет право:

2.4.1. Получать информацию о качественном составе воды, условиях отпуска, изменении платы;

2.4.2. Пользоваться системами водопровода в соответствии с настоящим Договором.

3. Порядок учёта и расчётов

3.1. Количество полученной воды определяется Потребителем в соответствии с данными учёта фактического потребления воды по показаниям средств измерений. Оборудование узла учёта и его эксплуатация осуществляется Потребителем за свой счёт.

3.2. Стоимость 1 (одного) куб. м. воды на момент заключения настоящего Договора составляет      рублей в том числе НДС В случае отсутствия средств измерений полученной воды объём потребления воды принимается равным долями  (                     ) куб. м.

3.3. Оплата услуг Поставщика производится Потребителем ежемесячно не позднее 5 числа месяца следующего за отчётным, на основании имеющихся у него сведений об объёмах полученной воды и предъявленного счёта, путём перечисления суммы платежа на расчётный счёт Поставщика.

3.4. В случае изменения цен на электроэнергию Поставщик имеет право пересмотреть стоимость услуг, известив Потребителя не менее чем за 1 (один) месяц до даты введения новой стоимости.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору сторона, нарушившая обязательство, обязана возместить причинённый этим реальный ущерб.

4.2. В случае невнесения оплаты за полученную воду в сроки, установленные настоящим Договором Потребитель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,5 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

Уплата неустойки установленной Договором не освобождает Стороны от взятых на себя обязательств или устранения нарушений.

4.3. При самовольном подключении дополнительных потребителей к системе водоснабжения, за несохранность водосчётчиков, срыв пломб на водосчётчиках, задвижках обводных линий, пожарных задвижках, гидрантах и других водопроводных устройствах, опломбированных Поставщиком, находящихся в помещениях Потребителя расчёты производятся по пропускной способности устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения при их круглосуточном действии полным сечением и скорости движения воды 1,2 м/с с момента обнаружения.

5. Срок действия Договора

5.1. Срок действия Договора с                       по

. Договор считается пролонгированным на один год, если за месяц до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявила о его расторжении или о предложении заключить новый договор.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий Договор может быть изменён, дополнен или расторгнут по соглашению Сторон в письменной форме.

6.2. Все изменения и дополнении к настоящему Договору осуществляются путём заключения дополнительного соглашения к Договору, и оно является неотъемлемой его частью.

6.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора и нерешённые в досудебном порядке, подлежат разрешению в арбитражном суде.

6.4. Договор составлен на двух листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую сиу, по одному каждой стороне.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик: ЗАО «Сельхозтехника»

Адрес: 249010, Калужская область, г. Боровск, ул. Берникова, д. 122.

ИНН 4003002518, КПП 400301001

р/с 40702810958060020479 в филиале ОАО «МДМ-Банк» г.Воронеж
к/с 30101810700000000730, БИК 042913730
Директор            __________________ А.В.Коньков

                            М.П.

Потребитель:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________          ______________________          ________________________________

                    (должность)                                             (подпись)                                                                             (Ф.И.О.)

                                                                     М.П.

	1 - раскрывается регулируемой организацией не позднее 30 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования
2- не позднее 25 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования, для публикации на сайте в сети Интернет, в министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в электронном виде представляется вся подлежащая раскрытию информация.